
   

  
 

Республикæ  Цæгат  Ирыстон  - Аланийы 
Горæтгæрон  муниципалон район 

 
У Ы Н А Ф Ф А     

_________________________________________________________________________ 
Пригородный  муниципальный район 

Республики  Северная  Осетия – Алания 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
суженного заседания 

   от «10»   04    2025 г        с. Октябрьское                  № 156 
 

 
О противодействии терроризму и первоочередных  
мероприятиях, выполняемых в случае совершения  
террористического акта в границах Пригородного 

муниципального района 
 

В рамках реализации Федерального Закона Российской Федерации  
от 6 марта 2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и исполнения 
рекомендаций Антитеррористической комиссии в Республики Северная 
Осетия-Алания, в целях минимизации и ликвидации последствий в случае 
совершения террористического акта в отношении объектов, расположенных 
на территории Пригородного муниципального района Республики Северная 
Осетия - Алания, п о с т а н о в л я ю: 
 
 1. Утвердить задачи функциональных групп и участие сотрудников 
администрации местного самоуправления Пригородного муниципального 
района в первоочередных мероприятиях по пресечению террористического 
акта в случае его совершения (Приложение № 1). 

2. Утвердить план первоочередных мероприятий администрации 
местного самоуправления Пригородного муниципального района при 
совершении террористического акта в случае его совершения на территории 
района и при проведении контртеррористической операции  (Приложение    
№ 2). 
 3. Утвердить персональный состав группы медицинского обеспечения 
(Приложение № 3). 
 4. Утвердить персональный состав группы эвакуации (Приложение  
№ 4). 
 5. Утвердить персональный состав группы ликвидации последствий 
террористического акта (Приложение № 5). 



   
 6. Утвердить персональный состав группы материально-технического 
обеспечения (Приложение № 6). 

7. Утвердить персональный состав группы по работе со средствами 
массовой информации  (Приложение № 7). 

8. Утвердить Инструкцию дежурному муниципального казенного 
учреждения «Единая Дежурная Диспетчерская  Служба - 112» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания по действиям 
при получении сигнала оповещения (Приложение № 8). 

9. Направить утвержденные  служебные документы в организации  
и учреждения Пригородного района, структурные подразделения 
администрации местного самоуправления Пригородного муниципального 
района, для ознакомления и руководства в повседневной деятельности при 
установлении уровней террористической опасности. 

10. Признать утратившими силу: 
- постановление главы муниципального образования - Пригородный 

район от 30 октября 2020 года № 739 «О противодействии терроризму  
и первоочередных мероприятиях, выполняемых в случае совершения 
террористического акта в границах муниципального образования 
Пригородный район» и постановление главы Пригородного муниципального 
района от 24 ноября 2023 года № 642 «О противодействии терроризму  
и первоочередных мероприятиях, выполняемых в случае совершения 
террористического акта в границах Пригородного муниципального района». 

11. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 
12. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за  

собой. 
13. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

опубликования. 
 
 
 
Глава Пригородного  
муниципального района                                                                      А.С. Гаглоев 

 

 

 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Согласовано: 

 
заместитель главы АМС Пригородного  
муниципального района                                                                    Г.А. Габараев 

 
            

начальник юридического 
отдела АМС Пригородного 
муниципального района                                                                  Л.А. Агузарова 

 
 
 
 

И.А. Захарченко 
тел. 2-47-64 


